МУНИЦИПД"ЛЬНОЕ ОБЩЕОБРЛЗОВДТЕ.ПЬНОЕ УЧРЕ)ЩДЕНИЕ
(СТРИГАНСКАrI ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТLЛЬНАЯ ШКОЛА)

62з827,свердловская область,lЖ?I;:fl'#ffiff.ТУJlганское,
ул. Oкгябрьская, д.55e-mail: dir,striganka@mail.ru, https:// strigапsсhооl.uоirЬitmо.rч/, t(34355) 5-б1-18инн ббl l005814 /кппбб760l00l,

Приказ

<<24 >> авryста 2023r tф3б

<Об утвержденип календарного учебного графика работымоу <Стриганская ооШ> на 2023 - 202i уr"бrоiй .оло

В соответствии со статьей 2 пунктом l0 Федерального закона коб образовании вРоссийской Фелераuии> Ns 273,Фз, нормами и требова ниями СанПин 2.4.2.2821-10<санитарно-эпидемиологические требования n у.rьr""' и организации обучения вобщеобразовательных rrреждениях)), угвержденными постановлением Главногогосударственного санитарного врача Российской Фелерачии от 29.12.20|0 Jфl89, УставоммоУ кСтриганская ооШ>), решением педагогического совета от 25.08.202з г. Ns l и в
целях организованного проведения у"tебно-воспитательного Процесса в 202З-2О24
учебном голу

ПРИКАЗЫВАЮ:
l.Утверлить кt}лендарный ребный график работы моУ <Стриганская ооШ>> на 202З-
2024 уебный год. (Приложение J\b1.)
2.заместителю директора по увр Кондратьевой т.в. довести информаuию о
календарном у,tебном графике до всех rIастников образовательного процесса.
3,учителям - предметникам и классным руководителям организовать образовательный
процесс в 202З-2024 учебном ГоДУ в соответствии с к.iлендарным ребныЙ графиком.
4, Классным р}ководителям довести до сведения родителе* 1runon"rlx представителей)
календарный уrебный график моУ <Стриганская ооШ>> в 202З-202а уебном году
в срок до 03.09.2023г.
5. ЗаместИтелю директора по УВР Кондратьевой Т.В. разместитЬ календарНЫй улrебныйграфик на2023-2024 учебный год на информационном стенде и сайте школы.

6, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

юра loBJ
ц|ir.|цr,1

ý

4

,Цl

,Pd

,нФьцая
ацrхца

{иректор шк Афанасьева О.В

Приложение ЛЪl
к приказу от 24.08.2023 г. ЛЬ 36

Календарный учебный график
организации учебно-воспитательного Процесса

начального общего образования
на 2023-2024 учебный l.од

l, ffля r{ащихся с l по 4 классы 1^lебный год начинается 0l сентября 2023 года.
2,Учебный год заканчивается- 26,05.2024 г., для обуlающихся 1-4 классов, имеющихакадемическ},ю задолженность- З0.06.2024г.

3, ПрололжительностЬ у"rебного ГоДа в I классе -З3 недели , во 2- з класса х - З4 уrебныенедели, в 4 классе - 35 учебных недель (с y^reToM летней практики),
4. Сроки и продолжительность уlебного года по четвертям:

I четверть-с 0l .09.202З г. по 27.10,202З Г. (8 1лrебных недель);
II четверть - с 07, l l .2023 г. по 29. 12.2023 г. (8 щебных недель);
III четверть - с 09.0l .2024 г. по 22.0З.2024 г. (лля уrащи хся 2-4 классов-l l уlебныхнедель, для учащихся l класса - 10 нелель);
IV четверть - с 03.04.2024 г. по 26.05.2024 г. (7 учебных недель дJUI }п]ащихся 1-4

классов).
Июнь, июль, август - летняя 1"лебная практика по графику.

5. Сроки и продолжительность каникул:
осенние каникулы - с 28.10,2023 г по 06. l l .202З г. ( l0 календарных дней)
зимние каникулы- сЗ0.|2,202З г. по 08.01.2024 г. (l0 пuле"дар"ых дней)
весенние каникулы- с 2З.OЗ.2024 г. по 02.04.2024 г. (l l календарных лней)
летние каникулы - с27 мая по 3l августа 2024г. ( менее 8 недель) по графикус

учетом r{астия обучающихся в летней учебной практике. !ля обучающихся, имеющих
академическую задолженность, с 0l июля по Зl августа2О24 г. (8 недель)
июнь, июль, август не менее 8 недель.

для )л]ащихся l класса устанавливаются дополнительные зимние каникулы с
|2.02.2024 г, по l8.02.2024 Г. (7 каленДарных лней),

l. Сроки проведения промеж}"гочной ат"тестации:

годовое оценивание по учебным предметам - с l3 по l9 мая 2024 г.

повторное годовое оценивание по учебным предметам обrrающихся, имеющих
академическую задолженность, - 14 июня 2024 г. первый срок, 28 июня 2024 г. второй
срок.
7. Школа работает в режиме 5-ти дневной
суббота и воскресенье.

8.3 Начало занятий 8,30 часов.

рабочей недели с двумя выходными днями

9. ПролоЛжительностЬ урока - 40 минр, перемены * l0 минуг, большая перемена на
обед: для учащихся 1-4 классов после 3 урока ПРоДолжительностью 20 мин}"т.
ПродолжИтельностЬ урока в l классе - 35 минут в I полугод ии и 40 мин}"т во II полугодии,

после 3-его урока проводится динамическая пара - Продолжительностью не менее 40
минуг.

Понедельник. пятница.
Расписание звонков: Перерыв:

8.30 - 9. l0
Курс <Разговоры о важном > 40 мин.

l урок: 9.20 - 10.00 l0 мин.
2 урок: 10,10 - 10,50 20 мин.
3 урок: 1 1.10 - l 1.50 20 мин,
4 урок: 12. l0 -12.50 1 0 мин.
5 урок: 13.00 -13.40 l0 мин.
6 урок: 13.50 - 14.30 l0 мин,

вторник. Среда. Четверг
Расписание звонков: Перерыв:

l урок: 8.30 - 9.10 l0 мин.
2 урок:9.20 - 10.00 10 мин.
3 урок: 10.10 - 10.50 20 мин.
Курс внеурочной деятельности- 40 мин.
11.10- 11.50 20мин.
4 урок: 12.10 -12.50 10 мин.
5 урок: 13.00 -13,40 l0 мин.
6 урок: 13.50 - 14.30 10 мин.

Пятница.
Расписание звонков: Перерыв:

l урок: 8.30 - 9.10 10 мин.
2 урок: 9.20 - 10.00 l0 мин.
3 урок: 10.10 - 10.50 20 мин.
4урок: l1.10- 11.50 20мин,
5 урок: 12.10 -12.50 l0 мин.
6 урок: 13.00 -13.40 l0 мин,

l0. Согласно основной образовательной программе начального общего образования,
УtВержДенноЙ приказом Ng 41/02 от 01.09.20l5 г уlащиеся проходят летнюю 1"rебную
практику на пришкольном учебно-опытном r{астке:

4 класс - 5 дней по 2 часа.
l l.Праздничные и выходные дни:

4 ноября 2023 г.- fleHb народного единства;

6 ноября 202З г. - выходной день, перенос с субботы 4 ноября 202З г.;

1,2,3, 4, 5, б и 8 января 2024 г. - Новогодние каникулы;
7 января 2024 г. - Рождество Христово;
23 февраля 2024 г. - fleHb защитника Отечества;
8 марта 2024 г. - Междунаролный женский день;
29 апреля2024г, - выходной день, перенос с субботы 27 апреля2024 г,;

30 апреля 2024 г. * выходной день, перенос с субботы 2 ноября2024 г.,

| мая2024 г. - Празлник Весны и Труда;
9 мая 2024 г. - !ень Победы;

l0 мая 2024 г. - выходной день, перенос с субботы б января 2024 г.;
|2 июня 2024 г. - !ень России.

Календарный учебный график
организации учебно-воспитательноfо процесса

основного общего образования
на 2023-2024 учебный год

1. ДлЯ у{ащихсЯ 5,6,7,8 классов у^lебный год начинается 0l сентября 202З года,
заканчивается 26.05,2024 г; для учащихся 9 классов-2з.05.202зг., для обучающихся 5-9
классов, имеющих академическую задолженность-30 июня 2024 года.

2, ПролоЛжительность учебного года в 5,6,7,8,9 классах (с rIетом летней уlебной
практики) - Зб недель.

3. Сроки и продолжительность у^lебного года по четвертям:
I четверть - с 01 .09.2023 г. по 27.10.2023 Г. (8 у^lебных недель);
II четверть - с 07. l1 .202З г, по 29. 12.2023 г. (8 у^rебных недель);
III четверть - с 09.0l .2024 г. по 22.03 .2024 г. ( l l учебных недель);
IV четверть - с 0З.04.2024 г, по 26.05.2024 Г. (7 у"lебных недель-5-8 классы).

с 03.04.2024 г. по 2з.05.2024 г. (7 учебных недель-9 класс).
Июнь, июль, август - летняя учебная практика по графику.
4. Сроки и продолжительность каникул:

осенние каникулы - с 28,|0.202з г по 06. |l,202З г. ( l0 календарных дней)
зимние каникулы_ с 30.|2.2023 г. по 08.0 L2024 г. ( 10 календарных дней)
весенние каникулы- с 23.03,2024 г. по 02.04.2024 г. (l l календарных дней)
летние каникулы - июнь, июль, август не менее 8 недель.

5.сроки проведения промежугочной аттестации:

-итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе - 14 февраля 2024 года,
дополнительные сроки - l3 марта 2024 г., l5 апреля 2024 г.,
-Годовое оценивание по учебным предметам - с lз по l9 мая 2024 г, в 9 классе,
_годовое оценивание по учебным предметам с 20 по 26 мая2024 г. во 2-8 классах,
-повторное годовое оценивание по учебным предметам обучающихся, имеющих
академическую задолженность, - l4 июня 2024 г. первый срок, 28 июня 2024 г. второй
срок.
6, Школа работает в режиме 5-ти дневной рабочей недели с двумя выходными днями:
суббота и воскресенье.

7. Начало занятий 8.З0 часов.

8. Продолжительность урока - 40 минуг, перемены - 10 минуt,
большая перемена на обед для учащихся 5,6,J,8,g классов после
продолжительностью 20 минуг.
Понедельник, пятница.

Расписание звонков: Перерыв:
8.30 - 9. 10

Курс <Разговоры о важном > 40 мин,
l урок: 9.20 - 10.00 l0 мин.
2 урок: 10.10 - 10,50 20 мин.
3 урок: l l .l0 - l 1.50 20 мин.
4 урок: 12.10 -12.50 l0 мин.
5 урок: 13.00 *13.40 l0 мин.

3 и 4 уроков

б урок: l3.50 - 14.З0
7 урок: 14.40 - 15.20
8 урок: l5,30 - 1б.10

Цятница.
расписание звонков:

1 урок: 8.30 - 9.10
2урок 9.20 - l0.00
3 урок: 10.10 - l0.50
4 урок: l1,10 - l1.50
5 урок: l2.10 -l2.50
6 урок: 13.00 -l3.40
7 урок: l3.50 - l4.З0
8 урок: |4.40 - 15.20

10 мин.
l0 мин.
l0 мин.

ВтоDник. Среда. Четверг
Расписание звонков: Перерыв:

l урок: 8.30 - 9.10 l0 мин.
2 урок:9.20 - 10.00 10 мин.
З урок: 10.10 - 10.50 20 мин.
Курс внеурочной деятельности- 40 мин.
11.10 - 11.50 20 мин.
4 урок: 12.10 -12.50 l0 мин.
5 урок: 13.00 -13.40 l0 мин.
6 урок: 13.50 - 14.30 10 мин.
7 урок: 14,40 - 15.20 10 мин.
8 урок: 15.З0 - 16.10 l0 мин.

Перерыв:
l0 мин
l0 мин
20 мин.
20 мин,
10 мин.
l0 мин.
10 мин.
l0 мин.

9. Согласно основной образовательной программе основного общего образования,
угвержденной прикiвоМ Ns 4]102 оТ 01.09.2015г, в июне-аВгусте Предусмотрена
организация производственной практики. Учащиеся 5,6,7,8 классов проходят летнюю
УrебНУЮ ПРаКТИКУ на Пришкольном утебно-опытном участке:1 0 дней no 3 uu.a

10.Празлничные и выходные дни:
4 ноября 202З г,- {ень народного единства;
6 ноября 202З г. - выходной день, перенос с субботы 4 ноября 2О23 г.;
|,2,з,4,5,6 и 8 января 2024г. - Новогодние каникулы;
7 января 2024 г. - Рождество Христово;
23 февраля 2024 г. - Щень защитника Отечества;
8 марта 2024 г. - Междунаролный женский день;
29 апреля2024 г. - выходной день, перенос с субботы 27 апреля2024 г.;
30 апрелЯ 2024 г. - выходноЙ день, переноС с субботы 2 ноября2024 г.;
l мая2024 г. - Праздник Весны и Труда;
9 мая 2024 г. - fleHb Победы;

10 мая 2024г. - выходной день, перенос с субботы б января 2024г.;
12 июня 2024 г. - !ень России,

		2023-09-19T08:29:46+0500
	Афанасьева Ольга Владимировна